
TIIUNICíPIO DE INIJBIA PAULISTA

ONPJ 44.919,611/0001-03 Fone: (í8) 3556-9900 E-maíl: i:,ri,riri::,r-t r,t, ..:.. .',.t:', .::

Avenida Campos Salleg 113 - CEP 1776&AAA - hubia Pautista - EsÍado de Sáo paulo.

tr-
t

I

I

ATA DE SESSÃO PUBLICA

Proc. Licitatório n.o 000049í23
PREGÃO PRESENCIAL N.O 7
objeto: AaulstÇÃo DE MEDTCAMENTOS AZ - TABELA CEMED
Detalhamento do objeto: AoulstÇÃo DE MEDI0AMENTOS, DE ,A' A "2"
CONSTANTÊS NA TABELA CMED (CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO
DE MEDICAMENTOS} PARA USO NA UNIDADE BASICA DE SAUDE DO
MUNICíPIO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA, PELO
PERíODO DE 1Z{DAZEj ME§ES, CONFORME ANEXO t, VTSANDO À
D|STRIBUIÇÃO GRATUITA A PACIENTÊS DE ACORDO COM PRESCRIÇÃO
MEDICA,
OS QUAIS DEVERÃO SER ENTREGUES NA UNIDADE BASICA DE SAUDE DE
INUBIA PAULISTfuSP, PELA EMPRE§A VENCEDORA, SEM NENHUM CUSTO
ADICIONÂL PÂRA O MUNICíPIO,

Na data de 12 de setembro de 2023, às nove horas, zero minuto e zero segundo,
o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:
Portaria Data Nome Cargo CPF RG
50 ?41§3l/20 CRISTIAIIIE FREITAS Membro 292.947.2 3039733í

23 LOPES 98-77 6

24IO3NA SILVANA VALESI BE
23 AR.AUJO LIMA

50
23

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial
em epígrafe. lnicialmente o Pregoeiro abriu a sessâo pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances"

CREDENGIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:
CodiProponente I Fornecedor Tipo CNPJ Preferência de
go Representante Empresa RG contratação
Lanc CPF (art. 44 da LC
ês 12312006)
7584DROGALIRA FORMULAS EPP 01.031.579/000Sim
Sim COMERCIO DE PROD. 284.510.774-65



MUNICíPIO DE INUBIA PAI}LI§TA

CNPJ 44.919.61110001-03 Fone: (18) 3556'9900 E-mail: ::lirli-.,"-L4i:iri.ii:l:i,,.:i,'1.: ,.il

Avenida Campos Saí/es, 113 - CEP 17760-000 - lnúbia Paulista - Estado de São Paulo.

FARMACEUTICOS
RODRIGO PIGOSSI

8-11 29.154"332:7

CLASSTFTCAÇÃO DA PROPO§TÂ RECEBIDAS
Com a colaboíaÉo dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à
análise das propostas rêcebidas, quando foiverificado se cada proposta atendia
aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto,
prazos e condiçÕes de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas,
passou a sêlecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razâo
dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas

1 7584 DROGALIRA FORMULAS
CÔMERCIO DE PROD.
FARMACEUTICO§

?6.1S0, 26.t00,Clas*ific
00 00ado

S

Lanee

26. 1 00, 26" 1 00,Classific
O0 00ado

S

41 .444, 41 .400,Classific
00 00adc

S

1 7584

1 7584 DROGALIRA FORMULAS
COMERCIO DE PROD.
FARMACEUTICOS

DROGALIRA FORMULAS
COMERCIO DE PROD.
FARMACEUTÍCOS

MENSAGENS
+ O Pregoeiro comunica que as nctas fiscais deverão ser separadas por

medicamentos similares, étiços e genéricog, constando na nota fiscal o
PMC, desconto da classe de medicamentos e valor líquido final.



MUNTCíPI?,DE tM{t BtA PAAUSTA

CíVFJ{4.9í9.811í§ü§1-§3 Fona: t{8} §556§§00 E-mail: *P@
Âverida Campas §díee í?3- CEP 177§0-W - lr,rlhÉa Patdl$a - EsÉado dô §ão Paub"

RODADA DE LANCES, LC 123 t2006 E NEGOCTAÇÃO
A sequência de ofertas de lances ocorreu da Íorma que consta da lista de lances
a seguir:
Item Código Descriçâo do Unidad euantid
1 003.00 Produto/Serviço e ade
Roda No 0.969 MEDICAMENTOS % 1 Situação Data/H
da Lanc Código SIMILARES 13o/o Vlr. ora

e Proponente / Fornecedor Descon Lance
to Unit.

75W DROGALIRA FORMULAS 0,00 26.100,Finatizad
COMERCIO DE PROD. 00o
FARMACEUTICOS

Item Código Descrição do Unidad Quantid
2 003.00 ProdutolServiço e ade
Roda No 0.968 MEDICAMENT0§ ETICOS % 1 Situação DatalH
da Lanc Código Proponente I Fornecedor 13Yo Vlr. ora

Descon 
L,X?*

7584 DROGALIRA FORMULAS 0,00 26.100,Finalizad
COMERCIO DE PROD. 00o
FARMACEUTICOS

Item Código Descriçâo do Unidad Quantid
3 003.00 Produto/Serviço e ade
Roda No 0.970 MEDICAMENTOS Yo 1 SituaçãoData/H
da Lanc Código GENÉRICOS 31% Vlr. ora

e Proponente / Fornecedor Descon Lance

7584 DROGALIRA FORMULAS
COMERCIO DE PROD.
FARMACEUTICOS

§|TUAçÃO DO§ rrEHS
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:
Item Código Descrição do ProdutoiServip Unidade Quantidade
Média Cod. Proponente / Fornecedor Melhor Situaçâolob
Cotada Forn Preço s.
1 O0S.OO0MED|CAMENTOS SIMILARES 13o/a

30.000,0 .969 DRCIGALIRA FORMULAS COMERCIO 26.100,0 Aceito
0 7584 DE PROD. FARMACEUTICOS 0 apenas 1

z oo3.0ooMEDrcAMENTos Ércos 13%P'opo*t'
30.000,0 .968 DROGALIRA FORMULAS COMERCIO 26.10O,0 Aceito



3 OO3.OOO MEDICAMENTOS GEN OS 31%
60.ü00,0 .970 §ROGALIRA FORMULAS CCItdERCtO 413ffi,S Aceito
ü 7§W DE PRÕD. FARMACEUTICO§ 0 apenas Í

Propost*

HABILITAçÃO
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento doe

çonsta na lista:

TãUNICíPrc Dã NUBIA PAULISTA

CNPJ 44.91g.il1/A1U-A3 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: iLrii:iiÍÍllr,,:!.,:.:i,.::r.: .-:l

Avenida Campas Sa/les, I I 3 - CEP 17760-0A0 - b(tbia Paulista - Estado de São Paulo.

7584 DROGALIRA FORMULA§
COMERCIO DE PROD,
FARMACEUTICO§

EPP RODRIGO Hab,ilitado
PIGOSSI

ADJUDTCAçÃO
À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado{s) vencedores e não tendo havido
qualguer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o

icou o os itens do rê§a§:

1 003.0O0MED!CAMENTOS SIMILARES o/o

7584 .969 DROGALIRA FORMULAS COMERCIO$|m
DE PROD. FARMACEUTICOS

3 OO3.OOOMEDICAMENTOS
7584 .97A DROGALIRA FORMULAS COMERCIO§im

DE PROD. FARMACEUTICOS
Em seguida, infcrmou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) João Soares
dos Santos pâra homologaçâo. lnformou ainda a Sr Pregoeiro aos presentes que
a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária
não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo gue os mesmos seriam
devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, â Sr Pregoeiro
declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai
por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda,
pelos reprêsentantes das licitantes presentes e que assim o desejaram

N



MUNTCÍP|O pF tNUBt  PAULTSTA

CNPJ44.919.611/0001-03 Fone:(í8)3556-99í)0 E-mail:inubia@terra.com.br

Avenida Campos SaÍIeg 113 - CEP 17760-WCI - ln*bia Paulista - EsÍado de Sâo Paulo.

RECURSO
NÃO HOUVE

ENCERRAlIIENTO
Ato csntínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi
verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão
presencialque constam na lista:

7584 DROGALIRA FORMULAS
Ite Código COMERCIO DE PROB. Unidad Quantid Valor Vator
m FARMACEUTICOS a ade UnitárioTotal

CNPJ : 01 .031 .579/0004-65
AV LEAO MIGUEL BANNWART,
494. CENTRO, INUBIA
PAULISTA - SP, CEP: 17760400
Telefone: 35561319
Descrição do ProdutolServiço

1 003.000.MED|CAMENTOS SIMILARES 13olo 1 26.100,26.100,
969 00 00

2 003.000.MED|CAMENTOS ÉICOS 130/o 1 2ô.100, 26.100,
968 00 00

3 003.000.MED|CAMENTOS GENÉR|COS 310/o 141.4AO,41.400,
970 00 00

Totaldo Proponente 93.600,
00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada,
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRÊNClAS
Náo houve.

ASSIf'IAM
Comissões Í Portarias:

í?

CR
CPF.: 7
RG.: 303973316
Cargo: Membro

O EGI
CPF.:268.159
RG.:24773038-5
Gargo: Pregoeiro

LO PIERETTI



HUNICíPIO DÉ ,NUBIA PAUL//STA

CNPJ44.919.611t.fl001-03 Fone:(í8)3556-9900 E-mail:inubia@terra.cqm-br

Avenida Campos Sa/Ies, 113- CEP 1776ç00A - húbia Paulista - Estado de São Paulo.

tr'\., t/ ,lr-
ILVANA VALESI DE ARAUJO LIMA BATISTA

CPF.: 058.745.378-80
RG.:21509722
Cargo: Presidente

CPF.: 818-06
RG.:341
Cargo: Membro

IQ HUBACH PIERETTI
CPF: 437.361 .52841
RG:21509722
Cargo: Diretora de Compras e Licitações

Proponentes:

IGO PIGOSSI
CPF.: 10.778t11
RG.: 29.1il.332-7
Empresa: DROGÂLIRA FORMULAS
COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA



MUNTCíPIO pE tNUBtA PAUI_ISTA

CNPJ44.919.61110001-03 Fone:{í8}355S-9900 E-mail: inubia@tena.com.br

Avenida Campos Salles, 113 - CEP 17760-000 - lnúbia Paulista * Estado de
São Pauto.

LISTA DE PRESENçA

PROCES§O LICITÀTORIO No: 4sí2023.

PREGÃO PRESENCIAL N": A7NA23

PROCEDIMENTO: Registro de Preços.

Data da aberfurei 12 de Setembro de 2023, às 09h00.

Obieto:

0rdem Nome \;f,fisinatura
01 SILVANAVALESI DE ARAUJO LIMA Presidente / 

Lí/-1^- l/ -

02 MONIQUE HUBACH PIERETTI
Pregoeira Suplente ,M

03 MARCIo EGIDIo PIERETTI Pregoeiro 4
05

CRISTIANE FREITAS LOPES
Membro TA,

0ô
WELITON UMBELTNO BATISTA Membro ---/ -Lt




